Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.04.04.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Abril de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o
N.º 2018.04.04.001, com fins ao objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de lentes e armações, destinadas a pacientes reconhecidamente
carentes, conforme cadastro de controle, junto à Secretaria de Saúde do Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça
Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 04 de abril de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Modalidade : Tomada de Preços 001/2018-CISVALE -
Julgamento Menor Preço Global. Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria aos Diretores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do vale do Curu – CISVALE envolvendo o planejamento, a aplicação dos recursos, planos de ação e projetos voltados a melhoria da prestação de serviços
especializados em Saúde. Início da Sessão: Recebimento e Abertura dos envelopes de habilitação e proposta: a partir da 09h00min do dia 23 de ABRIL
de 2018. Local: Sala de reuniões da CPL - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. Maiores informações no horário de
08h00min às 12h00min, pelo fone (85)3342.27.67. Caucaia/CE, 04 de Abril de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Presidente

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2018.03.28.001. Objeto: Contratação de serviços
de Assessoria Jurídica ao Setor de Tributos, na realização de Processo de inscrição de Dívida Ativa, fiscalização, créditos tributários, execução fiscal, auxilio
na elaboração de leis voltadas a tributação municipal, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia
20 de Abril de 2018 (20/04/2018), às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Fernando França Silveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.03.28.005. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Tomada de Preços Nº 2018.03.28.005, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma do Centro de Convenções conforme Convênio nº 755301/2010
com o Ministério do Turismo, junto à Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura e Lazer do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará
no dia 26 de abril de 2018 (26/04/2018), às 13:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público. Massapê/CE, 04 de abril de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação.  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente
Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0504.01/2018 SRP, cujo objeto é o registro de
preços visando futura e eventual contratação de empresas especializadas nos serviços de hotelaria junto as Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Carnaubal, que realizar-se-á no dia 18.04.2018, às 08h30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 7h30min às 11h30min, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Carnaubal - CE, 05 de Abril de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - SLC PREV  (Instituto de Previdência do Município de São Luis do Curu) - Aviso
de Licitação - Pregão Presencial Nº 18.15.01/PP. O SLC PREV (Instituto de Previdência do Município de São Luís do Curu), por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados, que no dia 17 de Abril de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de consultoria previdenciária, visando atender os dispositivos das Portarias MPS Nº
402/08 E 403/08. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 04 de Abril
de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 00.001/2018- PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/
CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de abril de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão, localizada na Rua Ten.
Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a aquisição de combustível e gás
GLP para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Chaval/CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval - CE, 04 de abril de 2018. Francisco Junior Pereira Araujo – Pregoeiro
do Município de Chaval/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.04.02.02 - Processo Nº 020/2018. O Município de
Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.04.02.02, do tipo Menor Preço, para a contratação de
empresa especializada em locação de equipamento de som para atender aos diversos eventos de pequeno porte promovidos e/ou apoiados pelo Município de
Icapuí, com data de abertura para o dia 17 de abril de 2018, às 11h:00min., na Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE – na sala da Comissão Permanente
de Licitação. Mais Informações pelo telefone: (88) 3432.1400. Icapuí-CE, 04 de abril de 2018. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 19 de Abril de 2018, as 15h00min, na sede da Prefeitura, Rua Monsenhor Meceno, nº 78,
Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.02.02, cujo objeto é a aquisição de uma motocicleta
destinada ao setor de endemias junto à Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira - CE. Maiores informações pelo Telefone (88)3536-1607.
Cópia completa do edital poderá ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes.  Joab Bezerra de Almeida – Pregoeiro. Lavras da Mangabeira (CE), 05 de Abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Camocim-CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no próximo dia 17 de abril de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.04.05.01, cujo objeto é a aquisição
de material de construção para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Camocim. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no endereço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Rua
Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 05 de abril de 2018. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 15/2018-SEGAD. A
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial
nº 15/2018-SEGAD – Contratação da Prestação de Serviços de Emissão de Bilhetes de Passagem Aérea para as Secretarias Municipais O edital poderá ser
obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 04 de Abril de
2018. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial Nº 010/18-PP. A Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados o Resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº
010/18-PP; Tipo: Menor Preço por Item, Objeto: aquisição de mobiliário em geral destinado ao funcionamento do Espaço do Povo junto à Câmara Municipal
de São Gonçalo do Amarante. Realizada em 04 de Abril de 2018 às 08:30h, foi declarada vencedora a Empresa Angela Viviane Lopes de Costa - ME CNPJ
de Nº 19.356.094/0001-64 com o Valor de R$ 27.200,00. São Gonçalo do Amarante, 04 de abril de 2018. Carlos Antonio Santos Sales – Pregoeiro.

171DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº063  | FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2018